
Strana 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 
1.1. Název veřejné zakázky: Provoz a údržba veřejných pohřebišť 

Města Šternberk 
1.2. Identifikační číslo zakázky: 7253 
1.3. Identifikační údaje o zadavateli  

Název: Město Šternberk 
Sídlo: Horní náměstí 16. 785 01 Šternberk 
IČO: 00299529 

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby 
1.5. Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

 
Zadavatel tímto poskytuje účastníkům řízení následující vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
DOTAZ 1 

 

 
ODPOVĚĎ 1  
Zadavatel k dotazu uvádí, že není povinností zadavatele zdůvodňovat svůj postup v zadávacím 
řízení, který je plně v souladu se zákonem. Přesto se zadavatel k dotazu žadatele stručně vyjádří. 
Ustanovení § 53, odstavec 4 zákona říká, že zadavatel může použít jednotlivá pravidla pro zadávací 
řízení pro nadlimitní režim. Požadavky pro prokázání kvalifikace účastníků zadávacího řízení 
zadavatel vymezil v obdobě Hlavy VIII, Díl 1 zákona „Kvalifikace pro nadlimitní režim“. Podle 
ustanovení § 73 odstavec 3 zákona platí, že zadavatel může požadovat prokázání technické 
kvalifikace podle § 79 zákona. Z tohoto citovaného ustanovení jednoznačně vyplývá, že zadavatel 
nemá žádnou povinnost prokázání technické kvalifikace požadovat. 
Jak zadavatel ve svém dotazu uvádí, tímto zákonným postupem na sebe bere zadavatel riziko 
s možností podání nabídek méně zkušených dodavatelů. Zadavatel takové potenciální riziko pečlivě 
zvážil, s výsledkem rozhodnutí o úpravě zadávacích podmínek ve smyslu Informace 1 Vysvětlení 



Strana 2 

zadávací dokumentace č. 1. Rozsah plnění veřejné zakázky je specifikován Obchodními 
podmínkami a jejich přílohou, s dostatečnými zárukami ve formě vymezení činností, požadavků na 
provádění díla, smluvních pokut apod., které zadavatel pokládá za dostatečně účinné pro případ 
teoreticky možných výskytů nekvalitního plnění. Ze zkušeností zadavatele však obecně platí, že ani 
jakkoli „přísné“ stanovení požadavků na prokázání technické kvalifikace, pro zadavatele automaticky 
neznamená a negarantuje mu bezvadné provádění předmětu plnění. 
 
 
DOTAZ 2 

 
ODPOVĚĎ 2 
Záměrem dodavatele je soutěžit konečnou cenu za údržbu zeleně, a to včetně odvozu a likvidace 
odpadu z této údržby (odvoz a likvidace by se měly promítnout do jednotkové ceny). 
Dodavatel má pochopitelně právo vybrat způsob likvidace v souladu se zákonem, tj. zvolit si 
kompostárnu, vč. zvážení nákladu na dopravu, či jiný způsob likvidace dle vlastního výběru. Jak již 
bylo řečeno toto musí být součástí nabízené ceny. V komentáři v příloze 1. je uvedeno, že cena za 
uložení na kompostárnu je součástí jednotkové ceny. 
 
DOTAZ 3 

 
 



Strana 3 

 
 
 

 

 
ODPOVĚĎ 3 
1. 
Odpadové nádoby myšleno popelnice 240 l, kontejnery 1100 l a klecové nízké (hák) - na zeleň (3 ks) 
má ve svém majetku zadavatel.  
Dodavatel je povinen zajistit velkoobjemový kontejner na 14 dní (dušičky a Velikonoce). Položka 
pronájmu velkoobjemového kontejneru byla zadavatelem doplněna do přílohy č. 1 - Specifikace 
prováděných služeb a cenová kalkulace a všichni dodavatelé tuto položku ocení v rámci své nabídky 
na veřejnou zakázku. Vzhledem k výše uvedenému ruší zadavatel původní přílohu č. 1 návrhu 
smlouvy o dílo a nahrazuje ji novou a pro zpracování nabídky závaznou přílohou (viz příloha č. 1), 
která se tímto stává nedílnou součástí zadávací dokumentace a zadavatel ji uveřejňuje v rámci 
tohoto vysvětlení. 
2. 
Provozní doba vedení evidence hrobů musí být zajištěna minimálně v rozsahu: 
pondělí  10.00 hod. – 14.30 hod.  
úterý   zavřeno 
středa   10.00 hod. – 17.00 hod. 
čtvrtek  10.00 hod. – 14.30 hod. 
pátek  10.00 hod. – 14.30 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 

 
 
 
DOTAZ 4 

 
ODPOVĚĎ 4 
1.  
Limit bude stanoven dle finančních možností zadavatele přibližně v rámci rozsahu plnění smlouvy a 
poté rozdělen na dílčí – měsíční limity objemu prací s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám. 
Zadavatel (prostřednictvím pověřené osoby) stanoví přesný rozsah požadovaných prací v rámci 
měsíčního limitu. Takto určený měsíční rozsah prací bude objednán písemně, např. formou 
měsíčního plánu prací, tak aby v součtu nedošlo k překročení ročního limitu a byly zajištěny 
požadované práce.  
2. 
Smluvní pokuta bude uplatňována a vztažena k nedodržení měsíčního plánu prací. 
 
 



Strana 5 

INFORMACE KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
Zadavatel na základě výše uvedeného rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel 
posoudil charakter změny a stanovil lhůtu pro podání nabídek v celé její původní délce. Zadavatel 
v důsledku tohoto svého postupu upravuje tak článek 5 Výzvy k podání nabídky. Původní znění 
článku 5 „LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK“ se ruší a nahrazuje se novým platným a pro zpracování 
nabídky závazným zněním:  

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. 9. 2021 v 10.30 hod.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Specifikace prováděných služeb a cenová kalkulace 


		2021-09-06T11:36:20+0200
	Pavel Mitáš




